AKT THEMELIMI
PER SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot, me daten 08.08.2018 (dymijeetetembedhjete),

1. Z.George-Justinian Tambozi, shtetas rumun i biri i Justinit, i datelindjes
24.10.1974, lindur ne Kostanca Rumani dhe banues ne Bukuresht, District 3,
Maximilian Popper 23, Sector 3 Rumani me pasaporten nr. 053481450 dhe numer
personal 1741024131211

2. Z. Cristian Fuduli, shtetas rumun i biri i Antonit, i datelindjes 26.01.1978, lindur ne
Kostanca Rumani dhe banues ne Kostanca Rumani, Alexandru Lapusneanul 78
Rumani me pasaporten nr. 052217570 dhe numer personal 1780126131281,

3. Z. Maksim Kona, shtetas shqiptar, i biri i Mihalit, i datelindjes 27.04.1958, lindur ne
Kavaje dhe banues po aty, Lagjia “Sallbeg” nr.1 me karten e identitetit
nr.029273949 dhe numer personal F80427068N

bazuar ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” hartojne
kete Akt Themelimi per krijimin e nje shogeine me pergjegjesi te kufizuar me kushtet si
me poshte

Neni 1

Ortaket, George-Justinian Tambozi, Cristian Fuduli dhe Maksim themelojne shoqgerine
tregtare me emrtimin “OSAR ENERGY” me statusin e shoqgerise me pergjegjesi te
kufizuar.

Neni 2
Shogeria ka seline e saj ne Kavaje, Lagjia “Sallbeg” nr.1 Selia e shogerise mund te
ndryshoje ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni 3
Shoqeria themelohet per te vepruar ne gjithe territorin e vendit, pa afat te pacaktuar.

Neni 4

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte:

Studimi, projektimi, implementimi dhe perdorimi | paisjeve, impianteve e teknologjive te
ndryshme ne sektorin e nxjerrjes dhe perpunimit te naftes e gazit, pjesmarrje dhe realizim
| projekteve zhvilluese per energjine e rinovueshme, studimi dhe realizimi | projekteve te
ndryshme menazhuese,

e aplikuese, realizimi | ndertimeve te ndryshme rezidenciale e industriale e implementimi
| linjave e teknologjive te reja, blerja direkte dhe indirekte dhe mbajtjae interesave
pjesemarrese, ne cfaredo forme, ne ndermarrjet ne Shqiperidhe/ose te huaja,Import
eksporti | lendeve te para dhe produkteve te gateshme te ¢do lloji, tregtii me shumice e
pakice | tyre, projektimi e ndertimi i objekteve civile e industrial, projektimi, zhvillimi e
menaxhimi | minieraye i projekteve minerare e energjitike pjemarrja ne projekte e




veprimtari industrial, aktivitete shitblerje e pasurive te patundshme, konsultime ne fushat
ekonomike, tregtare, financiare, juridike, pjesmarrje ne aktivitete kulturore e artistike,
zhvillimi | projekteve bujgesore e mjedisore.

Shogeria do te kryeje dhe ¢do operacion tjeter ekonomik e financiar, te mundshem e te
ligishem qe administratoret do ta gjykojne te nevojshme.

Neni 5
Kapitali themeltar eshte 100 000 leke, i perbere nga 3 kuota. Kapitali themeltar eshte i
likuiduar plotesisht nga ortaku | vetem themelues.

Neni 6

Kapitali themeltar dhe kuotat e tij zoterohen nga
Z.George-Justinian Tambozi 1 kuote 30%
Z.Cristian Fuduli 1 kuote — 30%

Z.Maksim Kona 1 kuote — 40%.

Neni 7
Organi me i larte drejtues i shogerise eshte Asambleja e ortakeve ge perbehet nga ortaket
zoterues te kuotave.

Neni 8

Veprimtaria e shogerise drejtohet nga administratoret te cilet emerohen nga Asambleja.
Numri i Administratoreve do te jete 1. Administratori i pare percaktohet Z.George-
Justinian Tanbozi, shtetas rumun i biri i Justinit, i datelindjes 24.10.1974, lindur ne
Kostanca Rumani dhe banues ne Bukuresht, District 3, Maximilian Popper 23, Sector 3
Rumani me pasaporten nr. 053481450 dhe numer personal 1741024131211

Neni 9
Veprimtaria e shoqerise pasqyrohet ne bilancet financiare te ¢do viti ushtrimor ge
mbahen ne perputhje me dispozitat ligjore per kontabilitetin.

Neni 10

Shoqgeria mund ta mbylle aktivitetin e saj ne rastet kur:
Vendos Asambleja e ortakeve

Ne baze te ligjit vendoset likuidimi i shogerise.

Neni 11
Dispozita me te hollesishme per veprimtarine e shogerise percaktohen ne Statutin e saj.

Ky Akt Themelimi hartohet ne 5 kopje. Ai eshte ne perputhje me vullnetin e tyre te plote
e te liredhe firmoset rregullisht prej tyre.

ORTAKET THEMELUES

Maksim Kona

George-Justinian Tambozi Cristian Fuduyli
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